
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

 

II SERVIZIO 
 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 
 
 
DETERMINAZIONE N. 76 del 17/10/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   885 

 Del 25/11/2013 

 
Oggetto: Rimborso spese condominiali alla Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis” per 

aule adibite a Scuola dell’Infanzia Statale.  
 

IL RESPONSABILE  
 Premesso: 
 che con contratto di locazione del 15.01.2011, registrato all’Agenzia delle 
Entrate, Ufficio di Bari, al n. 362 Serie 3 in data 17.01.2011, la Fondazione ONLUS 
“Saverio De Bellis”, già Istituto “Saverio De Bellis”, ha concesso in locazione al Comune 
di Castellana Grotte, ad uso Scuola dell’Infanzia, n. 4 aule, ingresso, corridoio, 
dispensa, bagni, per complessivi mq. 295,60 di superficie, dell’immobile sito in via 
Putignano, n. 16, per il periodo dall’1.01.2011 al 31.12.2018; 
 che all’art. 6 del suddetto contratto di locazione è disposto che tutte le spese 
condominiali sono a carico del Comune di Castellana Grotte; 
 vista la nota prot. n. 219 del 16.10.2013, acquisita al protocollo generale 
dell’Ente al n. 18294 in data 16.10.2013, con la quale il Segretario della Fondazione 
ONLUS “Saverio De Bellis”, ha comunicato a questa Amministrazione le spese 
condominiali relative al periodo 01.07.2012/30.06.2013, per un totale complessivo di € 
12.730,69; 
 ritenuto, a tal fine, di dover impegnare la somma di € 12.730,69 e rimborsare la 
stessa alla Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis”; 
 di dare atto che l’art. 8, comma 1, del D.L. n. 102 del 31.08.2013 ha differito al 
30.11.2013 il termine per la deliberazione del  bilancio annuale di previsione 2013 degli 
enti locali, già rinviato prima al 30.06.2013 dall’art.1, comma 381 della legge 24 
dicembre 2012, n. 228 e poi al 30.09.2013 dall’art. 10, comma 4-quater del D.L. n. 
35/2013, modificato dalla legge di conversione n. 64/2013, e che, pertanto, risulta 
autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del 
D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



medesimo articolo, dandosi atto che la spesa di cui al presente provvedimento non è 
suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.; 
  

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare e liquidare per i motivi espressi in premessa, la somma di € 
12.730,69 alla Fondazione ONLUS “Saverio De Bellis”, per il pagamento delle spese 
condominiali, relative al periodo 01.07.2012/30.06.2013, giusto contratto di 
locazione del 15.01.2011, registrato all’Agenzia delle Entrate, Ufficio di Bari, al n. 
362 Serie 3 in data 17.01.2011, a mezzo accredito bancario - Codice IBAN: IT 43 H 
08469 41443 000000020903; 

2. di dare atto che la spesa di € 12.730,69 trova imputazione all’intervento 1.04.01.03 
(cap. 566-04) del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, che offre la 
necessaria disponibilità, denominato: “Gestione scuole materne: luce, gas e spese 
condominiali”. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
   Il Responsabile del II Servizio 

f.to Dott.ssa Adriana F. L. Mzzarisi 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/10/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP.    1048/2013   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1626
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 25 novembre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




